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Oulun ammatillisen opettajakorkeakoulun (Amokin) opiskelija kehittää osaamistaan koulutuk-
sen osaamistavoitteiden ja arviointikriteerien mukaisesti. Kun osaaminen vastaa Amokin
osaamistavoitteita sekä arviointikriteerejä, opiskelija esittää osaamisensa tunnustettavaksi
omalle tuutoriopettajalleen. Tunnustaminen tarkoittaa virallista hyväksyntää opiskelijan osaa-
misesta.

Opettaja perehtyy opiskelijan osaamisen osoittamiseen ja tekee päätöksen osaamisen tun-
nustamisesta. Päätöksenteko perustuu opiskelijan osaamisen luotettavaan näyttöön tai doku-
mentointiin. Jos osaaminen on osaamistavoitteiden ja arviointikriteerien mukaista, se voidaan
tunnustaa. Niiltä osin, kun osaamista ei voida tunnustaa, opettaja pyytää opiskelijaa täydentä-
mään osaamistaan. Opettaja tekee päätöksen osaamisen tunnustamisesta kolmen viikon ku-
luessa siitä, kun opiskelija on ilmoittanut tuutorilleen jättäneensä osaamisen osoittamisensa
arvioitavaksi.

Ennen Amokin opettajaopintoja suoritettujen kasvatustieteellisten ja ennen erityisopettajaopin-
toja suoritettujen erityispedagogiikan perusopintojen osalta osaaminen tunnustetaan haku-
asiakirjojen perusteella.  Opiskelijapalvelut kirjaa opintopisteet opiskelija- ja opintotietojärjes-
telmä Peppiin.

Arvioinnin kohteet ja kriteerit

Arvioinnin kohteilla tarkoitetaan opetussuunnitelmassa kuvattuja osaamisalueita ja osaamista-
voitteita, joihin osaamisen arvioinnissa kiinnitetään huomiota.

Arviointikriteerit määrittelevät ja konkretisoivat, millainen osaaminen on riittävää arvioinnin
kohteessa.

Ammatillisen opettajankoulutuksen, ammatillisen erityisopettajankoulutuksen ja opinto-ohjaajankou-
lutuksen osaamisalueet

Opettajankoulutusten opintokokonaisuudet koostuvat osaamisalueista, jotka on kuvattu osaa-
mistavoitteina ja niitä täsmentävinä arviointikriteereinä. Opinnot opiskellaan ja arvioidaan voi-
massa olevan opetussuunnitelman mukaisesti.

Arvioinnin tehtävät ja tavoitteet

Arvioinnin tehtävänä on tukea opiskelijan ammatillista kehittymistä osaamistavoitteiden mukai-
sesti. Opiskelijalla on oikeus saada palautetta osaamisestaan suullisesti tai kirjallisesti. Arvi-
ointi on oikeudenmukaista, luotettavaa, kehittävää ja kannustavaa. Osaamisen arvioinnissa
opiskelijan osaamista verrataan osaamisalueen osaamistavoitteisiin ja arviointikriteereihin.
Osaaminen tunnustetaan, kun osaamistavoitteet on saavutettu arviointikriteerien mukaisesti.

Arvioinnin yhdenvertaisuuden toteutumisen varmistaminen

· Osaamistavoitteet ja arviointikriteerit käsitellään yhdessä opiskelijoiden kanssa.
· Arviointi perustuu kaikille yhteisiin osaamistavoitteisiin ja arviointikriteereihin. Niiden avulla

opiskelija voi tunnistaa, mitä osaamista hänen tulee kehittää ja mitä osaamista hänellä jo
mahdollisesti on. Osaamistavoitteisiin liittyviä osaamisen arviointikriteerejä täsmennetään
tarvittaessa erillisillä ohjeilla.

· Osaaminen osoitetaan ja arvioidaan suhteessa kaikkiin osaamistavoitteisiin.
· Arvioinnissa käytetään apuna Amokin osaamisen arvioinnin käsitekolmiota.
· Tulkinnallisissa tilanteissa lisätään osaamisen arvioijien määrää, mukaan voidaan kutsua

Amokin arvioijien lisäksi myös muita asiantuntijoita. Tulkinnallisissa tilanteissa arviointi to-
teutetaan opiskelijan eduksi.

https://www.oamk.fi/opinto-opas/application/files/7216/5389/6138/Arvioinnin_kasitekolmio_Oamk_Amok_OPS2.0_2.pdf


· Arviointiin tyytymätön voi hakea oikaisua Amokin ohjeiden mukaan (ks. kappale Arvioinnin
oikaiseminen).

Arvioinnin toteuttaminen

• Jokaisen opiskelijan opintopolku on yksilöllinen. Arvioinnissa opiskelijan osaamista verra-
taan suhteessa osaamistavoitteisiin ja arviointikriteereihin, ei toisiin opiskelijoihin.

• Osaamisen arvioinnissa huomioidaan jokaisen opiskelijan yksilöllisyys: jokaisella on
omanlainen työtapa tehdä opetus- ja ohjaustyötä osaamistavoitteiden mukaisesti.

• Osaamisen osoittamisessa ja arvioinnissa huomioidaan opiskelijan työelämäorientaatio ja
urasuunnittelu. Opetus- ja ohjaustyössä oman opetusalan ja kontekstin tietämys (pääasia-
assa) riittää.

• Osaamisen arvioinnissa arvioija(t) varmistaa, että
o opiskelijan osaaminen on osaamistavoitteiden ja arviointikriteerien mukaista (vali-

diteetti)
o opiskelijan osaaminen on riittävää ja kattaa kaikki osaamistavoitteet (riittävyys)
o osaamisen osoittamisessa käytetyt dokumentit ovat aitoja tai opiskelijan tekemää

ja tuottamaa (aitous)
o osaamisen osoittamisen arviointi on riippumaton arvioijasta (luotettavuus)
o osaamisen osoittaminen kohdistuu nykyiseen ja nykyisen teknologian edellyttä-

mään osaamiseen (ajantasaisuus).
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Opintosuorituksen rekisteröinti

• Osaamisen arvioinut opettaja (tai opettajat) kirjaa arvioinnin osaamistavoitteittain Ossiin,
eli osaamisperusteisten opintojen ja osaamisen osoittamisen työkaluun. Arvioija(t) kirjaa
Ossiin, mihin arviointi perustuu, miten ja missä osaaminen on osoitettu sekä arvioinnin
ajankohdan ja arviointiin osallistuneet henkilöt.

• Kun kokonainen osaamisalue tai opintojakso on arvioitu, suoritus kirjataan opiskelija- ja
opintotietojärjestelmä Peppiin. Kirjattavia tietoja ovat osaamisalueen tai opintojakson nimi,
laajuus, arvosana (hyväksytty), suorituspäivämäärä ja sisällytettävissä opinnoista myös
alkuperäinen suorituspäivämäärä sekä suorituspaikka (organisaatio).

Arvioinnin oikaiseminen

Arviointiin tyytymätön opiskelija voi pyytää oikaisua osaamisen tunnustamisen päätöksen teh-
neeltä opettajalta. Suullinen tai kirjallinen oikaisupyyntö on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä
ajankohdasta, jolloin opiskelijalla on ollut tilaisuus saada arvioinnin tulos tietoonsa. Ammatilli-
sessa opettajakorkeakoulussa oikaisupyyntö käsitellään ensin koulutuspäällikön kanssa ja
sen jälkeen hallintotiimissä yhdessä opettajan ja yksikönjohtajan kanssa. Päätökseen tyyty-
mätön opiskelija voi osoittaa kirjallisen oikaisuvaatimuksen Oulun ammattikorkeakoulun tutkin-
tolautakunnalle 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Tutkintolautakunta noudat-
taa työskentelyssään ohjesääntöä.

https://core.ac.uk/download/pdf/38126738.pdf

